公司于 2018 年 9 月再次通过了 ISO14001 环境管理体系认证，连续获得第三方专业认证机构

的体系再认证与监督审核。

（5）曲阜孔府家

公司于 2002 年 9 月通过了 GB/T24001 环境管理体系认证，每年均通过了第三方专业认证机构

的体系监督审核。

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用
财政部 2019 年颁布《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2019]6 号)，

本公司根据财会[2016]6 号规定的财务报表格式编制 2019 年度财务报表，并采用追溯调整法变更了相

关财务报表列报。

财政部 2017 年颁布《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7 号）、

《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》（财会〔2017〕8 号）、《企业会计准则第 24 号——套

期会计》（财会〔2017〕9 号）及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（财会〔2017〕14 号）

（统称“新金融工具准则”）修订了财政部于 2006 年颁布的《企业会计准则第 22 号——金融工具确

认和计量》、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》和《企业会计准则第 24 号——套期保值》

以及财政部于 2014 年修订的《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》(统称“原金融工具准则”)。

本公司按照新金融工具准则的规定，对金融工具的分类和计量 (含减值) 进行追溯调整，未对本公司

财务状况和经营成果产生重大影响。本公司未对比较财务报表数据进行调整。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

https://www.baidu.com/s?wd=GB%2FT&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao

2019 年半年度报告

29 / 136

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 52,728,150 7.92 24,208,719  16,753,682 -21,091,260 19,871,141 72,599,291 8.09

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 52,728,150 7.92 24,208,719  16,753,682 -21,091,260 19,871,141 72,599,291 8.09

其中：境内非国有法人持股 52,728,150 7.92 18,049,612  14,905,950 -21,091,260 11,864,302 64,592,452 7.20

境内自然人持股   6,159,107  1,847,732  8,006,839 8,006,839 0.89

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 613,284,242 92.08   190,312,651 21,091,260 211,403,911 824,688,153 91.91

1、人民币普通股 613,284,242 92.08   190,312,651 21,091,260 211,403,911 824,688,153 91.91

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 666,012,392 100.00   207,066,333  231,275,052 897,287,444 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准河北衡水老白干酒业股份有限公司向佳沃集团有限

公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]474 号），公司于 2019 年 1

月向九泰基金管理有限公司等 8名特定投资者发行 24,208,719 股，2019 年 1月 31 日，利安达会

计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》（利安达验字[2019]第 2003 号），公司总股本

变更为 690,221,111 股。根据公司 2018 年度资本公积金转增股本方案为：以公司总股本

690,221,111 股为基数，向全体股东每 10股转增 3股，转增股份总计 207,066,333 股，转增后公

司总股本为 897,287,444 股。

根据公司与丰联酒业交易对方佳沃集团、君和聚力签署的《发行股份及支付现金购买资产协

议》，各交易对方通过本次交易认购的老白干酒新增股份，自股份发行结束并上市之日起 12 个月

内不转让；自该等法定限售期届满之日起及之后每满 12个月，应当按照 4:3:3 分期解锁。2019